
 
Zápis č. 5/ 2017 – 19 

Akademický senát FSv ČVUT 
Zápis z 5. řádného zasedání AS FSv, které se konalo dne 28. 6. 2017

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Hosté:  prof. Kohoutková, prof. Hájek, prof. Šenberger, Ing. Vlasák.  
 
Doc. Pazderka zahájil zasedání AS, přivítal přítomné a seznámil je s programem 
zasedání.  
 
Program: 
 

1. Kontrola zápisu ze 4. řádného zasedání AS FSv  
2. Vyhlášení volby osoby navržené na děkana FSv (doc. Pazderka)  
3. Návrh Metodiky rozpisu NIV na rok 2017 (tajemník Ing. Vlasák)  
4. Informace ze zasedání Ekonomické komise (doc. Cajthaml)  
5. Informace ze zasedání Legislativní komise (prof. Polák)  
6. Informace z výjezdního zasedání AS FSv (doc. Bubeník)  
7. Prezentace senátní sekce na Sharepointu (prof. Pollert)  
8. Různé  

 
Bod 1.  Kontrola zápisu ze 4. řádného zasedání AS FSv 
 
K zápisu nebyly připomínky. Zápis byl schválen. 
 
Bod 2.  Vyhlášení volby osoby navržené na děkana FSv (doc. Pazderka) 
 
Předseda AS navrhl, aby volební komise byla pětičlenná: 3 členové z řad 
zaměstnanecké komory AS a 2 členové z řad studentské komory AS. Jako předsedu 
volební komise doc. Pazderka navrhl předsedu legislativní komise AS prof. Poláka, který 
s nominací souhlasil.  
Předseda AS vyzval členy AS k účasti ve volební komisi. Přihlásili se senátoři Ing. Jíra a 
doc. Litoš za zaměstnaneckou komoru a senátorky Ing. Laiblová a Ing. Scheinherrová za 
studentskou komoru.  
 
Hlasování: pro 21| proti 0| zdrželi se 2 (z 23 přítomných senátorů). 
 
Doc. Pazderka navrhl harmonogram voleb: 
2. – 6. 10. 2017 Návrhy kandidátů 
11. 10. 2017 Veřejná prezentace kandidátů 
18. 10. 2017 Volba osoby navržené na děkana 
 
Hlasování: pro 23| proti 0| zdrželi se 0 (z 23 přítomných senátorů). 
 
Volební komise stanoví upřesňující (organizační) pokyny k volbě. 
 
Bod 3.  Návrh Metodiky rozpisu NIV na rok 2017 (tajemník Ing. Vlasák)  
 
Pan tajemník prezentoval návrh Metodiky rozpisu NIV na rok 2017.  
Ekonomická komise návrh projednala a doporučila ho AS ke schválení. 
 
Hlasování: pro 24| proti 0| zdrželi se 0 (z 24 přítomných senátorů). 

 
1 

http://www.fsv.cvut.cz/senat/as2017/prezence.xlsx


 
Zápis č. 5/ 2017 – 19 

 
Bod 4. Informace ze zasedání Ekonomické komise (doc. Cajthaml)  
 
Ekonomická komise projednávala zejména návrh metodiky rozpisu NIV. Doc. Cajthaml 
informoval o schvalování metodiky rozpisu ČVUT.  
Zápis z jednání ekonomické komise bude senátorům rozeslán.  
Pan tajemník poděkoval členům ekonomické komise za jejich práci.  
Paní děkanka poznamenala, že je potřeba zachovat kontinuitu hospodaření s penězi.  
 
Bod 5. Informace ze zasedání Legislativní komise (prof. Polák) 
 
Legislativní komise projednávala Jednací řád AS FSv. Sešla se dvakrát. Jednací řád byl 
zaslán k opřipomínkování ze strany AS ČVUT (RNDr. Olšák), který vznesl 
10 připomínek. Legislativní komise AS FSv připomínky AS ČVUT zapracovala. Nyní se 
čeká na předložení návrhu Volebního řádu ze strany vedení fakulty, aby mohl být 
Jednací řád koordinován s Volebním řádem. Předpokládá se, že oba dokumenty budou 
senátu předloženy ke schválení v říjnu. 

 
Bod 6.  Informace z výjezdního zasedání AS FSv (doc. Bubeník) 
 
Výjezdní zasedání se konalo 8. a 9. června ve Vysoké (okres Příbram), zúčastnilo se ho 
13 senátorů a zástupci vedení fakulty. Diskutovala se neformálně různá témata, která 
budou dále projednávána i oficiálně.  
 
Bod 7. Prezentace senátní sekce na Sharepointu (prof. Pollert)  
 
Prof. Pollert prezentoval senátní sekci na Sharepointu.  
Správcem Sharepointu bude prof. Pollert, jeho zástupcem prof. Wald.  
Sharepoint začne AS FSv využívat plně od 1.11. 2017. 

Bod 8. Různé  

Ing. Jíra se dotazoval na počty přijatých studentů v prvním kole. Doc. Pešková podala 
senátorům informaci o počtu přijatých studentů. 

Předpokládaný nejbližší termín řádného zasedání AS FSv bude 4. 10. 2017 od 9.00  
v B-169, mimořádné zasedání AS FSv je naplánováno na 18. 10. 2017 od 9.00 v B-169, 
další termíny řádných zasedání AS FSv budou 29. 11. a 20. 12. 

  

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D. 
           předseda AS FSv ČVUT  

Zapsala: Z. Pešková 

 
2 


	Akademický senát FSv ČVUT
	Zápis z 5. řádného zasedání AS FSv, které se konalo dne 28. 6. 2017
	Program:


